АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«15» октября 2019 года

	№ 56

Об утверждении отчета
 «Об исполнении бюджета
 Трубачевского сельского
 поселения за 9 месяцев
 2019 года»

        В соответствии  со ст. 2642  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Трубачевское сельское поселение»  за 9 месяцев 2019 года:
      1.1.  по доходам в сумме 6 330,7 тыс. рублей, согласно Приложению  1 к настоящему постановлению;
                   1.2. по подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации  расходов в сумме 5 721,2 тыс. рублей,  согласно Приложению  2 к настоящему постановлению.
  2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
  	    3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» (http://www.trubachevo.tomsk.ru) не позднее 20 дней после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного     специалиста по управлению и обслуживанию средствами местного бюджета.

         Глава Трубачевского
         сельского поселения 			                                                    О.А. Трубачева

Приложение 1
Отчёт об исполнении доходной части бюджета
«Трубачевское сельское поселение» за 9 месяцев 2019 года
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	КП доходы на 2019 (тыс.руб.)
	КП доходы за 9 месяцев
	фактическое исполнение
	% исполнение за 9 месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	 6

	Собственные доходы
	1360,0
	1009,6
	1038,9
	76,4%

	Налоговые доходы
	1330,9
	989,1
	991,2
	74,5%

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	186,6
	148,0
	177,4
	95,0%

	Акцизы
	968,0
	778,0
	749,5
	77,5%

	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	425,0
	334,5
	339,3
	79,9%

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	3,0
	2,4
	2,6
	86,7%

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	625,0
	510,5
	465,0
	74,4%

	1 03 02261 01 0000 100
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	-85,0
	-69,4
	-57,4
	67,6%

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,3
	2,2
	1,5
	65,3%

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границе поселения
	62,0
	27,1
	16,8
	27,1%

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	112,0
	33,8
	46,0
	41,1%

	Неналоговые доходы
	29,1
	20,5
	47,7
	164,0%

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0
	0
	3,8
	100%

	1 11 09045 10 0002 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),  плата за наем жил. помещений
	29,1
	20,5
	37,7
	129,5%

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  сельских  поселений
	0
	0
	0,1
	100%

	1 16 33000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
	0
	0
	3,0
	100%

	1 16 37040 10 0000 140
	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0
	0
	1,1
	100%

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0
	0
	2,0
	100%

	Безвозмездные поступления
	6915,8
	5271,2
	5292,0
	76,6%

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3280,2
	2460,2
	2460,2
	75%

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	100,6
	68,8
	68,8
	68,4%

	2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений
	3535,0
	2742,2
	2747,3
	77,8%

	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0
	0
	15,7
	100%

	[bookmark: RANGE!A42]
	Всего доходов
	8275,8
	6280,9
	6330,6
	76,4%

	                                                                                                                                                                                                    Приложение  2

Отчёт об исполнении расходной части бюджета
«Трубачевское сельское поселение» за 9 месяцев 2019 года
	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	КП расходы 2019 год
	КП расходы   за 9 месяцев
	Фактическое исполнение
	% исполнение за 9 месяцев

	В С Е Г О

	9146,9
	7162,3
	5721,2
	62,5%

	МКУ Администрация Трубачевского сельского поселения
	925

	9146,9
	7162,3
	5721,2
	62,5%

	Общегосударственные вопросы
	925
	0100
	0000000

	5874,3
	4646,8
	3829,6
	65,1%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	925
	0104
	0000000

	5088,8
	4032,5
	3400,5
	66,8%

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	925
	0104
	0020000

	5088,8
	4032,5
	3400,5
	 66,8%

	Центральный аппарат
	925
	0104
	0020400

	4536,5
	3604,1
	3013,7
	66,4 %

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0104
	0020400
	120
	2228,7
	1651,9
	1497,2

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0104
	0020400
	240
	2292,8
	1939,2
	1512,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	925
	0104
	0020400
	850
	15,0
	13,0
	4,2

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	925
	0104
	0020800

	552,3
	428,4
	386,8
	70,0%

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0104
	0020800
	120
	552,3
	428,4
	386,8

	Резервные фонды
	925
	0111
	0000000

	20,0
	14,0
	0,0
	0%

	Резервные фонды
	925
	0111
	0700000

	20,0
	 14,0
	0,0

	Резервные фонды  местных администраций
	925
	0111
	0700500

	20,0
	 14,0
	0,0

	Резервные средства
	925
	0111
	0700500
	870
	20,0
	14,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	925
	0113
	0000000

	765,5
	600,3
	429,1
	56,1%

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	925
	0113
	0020000

	680,5
	 521,3
	374,5
	55,0%

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0113
	0029900
	110
	490,8
	362,7
	294,9

	Содержание зданий СДК
	925
	0113
	0029900
	240
	189,7
	158,6
	80,2

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	925
	0113
	0900000

	65,0
	59,0
	34,6
	53,2%

	Выполнение других обязательств государства
	925
	0113
	0920305

	65,0
	59,0
	34,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0113
	0920305
	240
	50,0
	45,0
	27,9

	Уплата прочих налогов, сборов и иных  платежей
	925
	0113
	0920305
	850
	15,0
	14,0
	6,6

	Муниципальные программы
	925
	0113
	7950000

	20,0
	20,0
	20,0
	100%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	925
	0113
	7951000
	240
	20,0
	20,0
	20,0

	Национальная оборона
	925
	0200
	0000000

	100,6
	68,9
	63,1
	       62,7%

	Мобилизационная и воинская подготовка
	925
	0203

	100,6
	68,9
	63,1

	Осуществление первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	925
	0203
	2128100

	100,6
	68,9
	63,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0203
	2128100
	110
	100,6
	68,9
	63,1

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	925
	0309
	0000000

	27,8
	23,3
	0,0
	0%

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	925
	0309
	2180100

	15,0
	10,5
	0,0
	 0%

	Резервные средства
	925
	0309
	2180100
	870
	15,0
	10,5
	0,0

	Муниципальные программы
	925
	0309
	7950000

	12,8
	12,8
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0309
	7950500
	240
	12,8
	12,8
	0,0
	0%

	Дорожное хозяйство
	925
	0400
	0000000

	1198,0
	920,0
	697,7
	     63,5%

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	925
	0409
	0000000

	1098,0
	820,0
	697,7
	    63,5%

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0409
	3100000

	1098,0
	820,0
	697,7

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0409
	3150212
	240
	1098,0
	820,0
	697,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	925
	0412
	0000000

	100,0
	100,0
	0,0
	0%

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0412
	3400000

	100,0
	100,,0
	0,0

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0412
	3400300
	240
	100,0
	100,0
	0,0

	Жилищное хозяйство
	925
	0501
	0000000

	120,0
	114,0
	34,9
	29,1%

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	925
	0501
	3900200

	30,0
	24,0
	16,3
	54,3%

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0501
	3900200
	240
	29,9
	23,9
	16,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных  платежей
	925
	0501
	3900200
	850
	0,1
	0,1
	0,04

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	925
	0501
	3900300

	90,0
	90,0
	18,6
	 20,8%

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0501
	3900300
	240
	90,0
	90,0
	18,6

Коммунальное хозяйство
	925
	0502
	0000000

	150,0
	137,5
	63,2
	42,1%

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	925
	0502
	3910500

	150,0
	137,5
	63,2

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0502
	3910500
	240
	150,0
	137,5
	63,2

	Благоустройство
	925
	0503
	0000000

	980,0
	787,0
	567,8
	57,9%

	Благоустройство
	925
	0503
	6000000

	980,0
	787,0
	567,8

	Уличное освещение
	925
	0503
	6000100

	609,3
	426,3
	253,3
	41,6%

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0503
	6000100
	240
	605,4
	422,4
	249,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных  платежей
	925
	0503
	6000100
	850
	3,9
	3,9
	3,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	925
	0503
	6000500

	370,7
	360,7
	314,5
	84,8%

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0503
	6000500
	110
	38,2
	38,2
	21,8

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0503
	6000500
	240
	152,1
	142,1
	112,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных  платежей
	925
	0503
	6000500
	850
	2,4
	2,4
	2,4

	МБТ на благоустройство мемориальных комплексов в рамках подготовки к 75-летию Победы
	925
	0503
	6000504

	178,0
	178,0
	178,0

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0503
	6000504
	240
	178,0
	178,0
	178,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	925
	1400
	0000000

	696,1
	464,8
	464,8
	66,8%

	Прочие межбюджетные трансферты
	925
	1403

	696,1
	464,8
	 464,8

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений и МБТ бюджетам поселений из  муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	925
	1403
	5210000

	696,1
	464,8
	464,8

	[bookmark: _GoBack]МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п20 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки  и т.д)
	925
	1403
	5210601
	540
	12,4
	8,8
	8,8

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п 12 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (создание условий по организации досуга)
	925
	1403
	5210602
	540
	683,7
	456,0
	456,0